重庆市永川区教育委员会

永教人〔2022〕92号

[bookmark: _GoBack]重庆市永川区教育委员会
关于组建第六届名师工作室和遴选工作室
主持人的通知

各镇街教管中心，中小学:
    第四届6个名师（名校长）工作室即将结业，为继续发挥名师工作室的引领示范作用，以此加强我区骨干教师队伍建设，带动全区教师队伍整体水平的提升，经研究，区教委决定组建第六届名师工作室，并在全区中小学遴选相应学科的名师工作室主持人。现就相关要求通知如下：
一、工作室的设置
第六届名师工作室共设置10个工作室，分别为中学信息技术、中学体育、初中英语、初中地理、初中生物、初中化学、小学英语、小学体育、义务教育阶段道德与法治、小学美术名师工作室各1个。
二、工作室主持人基本条件
    新组建学科名师工作室，每个工作室需要遴选一名工作室主持人。工作室主持人既要有为人师表的示范影响力，又要有先进的教育理念和过硬的专业技能，对团队有带动和引领作用。名师工作室主持人的遴选条件如下：
1.政治觉悟高，思想素质好，爱岗敬业，乐于奉献，关爱学生，深受学生喜爱，尊重家长，深得家长肯定。
2.有系统的学科理论知识、过硬的专业技能，教学业绩突出，在永川区乃至重庆市都有一定的知名度或影响力。
3.所从事的教育教学工作成绩突出，曾获得过相应的区、市级表彰或奖励。
4.有较强的科研能力，积极参与课题研究，善于总结工作经验，所撰写的论文或经验文章曾在公开刊物上发表。
5.男教师年龄原则上不超过55周岁，女教师不超过50周岁。
重庆市表彰的名师、学科带头人、学科教学名师、市级骨干教师、特级教师、正高级教师同等条件下优先。
三、工作室主持人遴选程序
工作室主持人采取个人申请、学校推荐、专家初审、教委审核的程序进行遴选。
（一）个人申请。凡符合条件的教师自愿向所在学校提出申请，填写《2022年永川区名师工作室主持人申报表》（见附件1），纸质件要有相应的业绩佐证材料。
（二）学校推荐。由学校组建推评小组，对申报教师进行考核把关，综合考核其政治思想素质、师德表现、工作业绩等要素，形成考核意见，公示三个工作日无异议后，报区教委。
（三）专家初审。由区教委组织专家评审组，对学校推荐申报人员进行比选、初审，提出推荐建议。
（四）审核认定。经区教委主任办公会议审核认定并公示无异议后，由区教委发文命名并授牌。
四、资料报送要求
    申报材料以学校为单位，务必于2022年5月11日前将工作室主持人申报表（附件1）与相关佐证材料报区教委人事科317办公室，汇总表（附件2）报QQ邮箱：853620537@qq.com。联系人：张邦明，联系电话：49861008。

附件：1.2022年永川区名师工作室主持人申报表
2.2022年永川区名师工作室主持人申报名单汇总表

重庆市永川区教育委员会
2022年4月29日
（此件公开发布）
附件1
2022年永川区名师工作室主持人申报表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	政治 面貌

	参加工作时间

	申报学科工作室

	现任职务

	工作单位

	任教学科

	   教学
特色或  业绩

	论著        课题、  论文及   获奖情况

学校  意见

 负责人(签字)                （公章）
2022 年   月     日

区教委
审批意见

（公章）
2022年     月     日

- 1 -

8

5

	附件2
2022年永川区名师工作室主持人申报名单汇总表

	姓名
	性别
	年龄
	政治 面貌
	任教学科
	申报工作室名称
	所在学校
	联系电话
	 主要业绩                   （不超过300字）

1. 以学校为单位汇总后传QQ邮箱：853620537@qq.com.
2. 注意：以上表格请不要进行合并填写。业绩必须控制在300字内。